



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 | Ponte Nova | Extrema/MG |
CEP 37640-000 | (35) 3435-1911

www.extrema.mg.gov.br

ATA DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº **000088/2023**

CHAMADA PÚBLICA: Nº **000001/2023**

Aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, a Comissão Permanente de Licitação (CPL), designada pelo Decreto nº 4.186 de 24 de fevereiro de 2022 reuniu-se para deliberar sobre os projetos de vendas de agricultores do Grupo Informal *ALCIBIADES MARQUES DE OLIVEIRA FILHO, BENEDITO MARQUES DE OLIVEIRA, BOAS ROBERTO DE LIMA, DENER CÉSAR DA SILVA, EMERSON JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA, FRANCIELE CASSIA FRANCO CANTUARIA, GERSON BARBOSA DE LIMA, JOEL JOSÉ DE OLIVEIRA, JORIVALDO ALECIO DE ANDRADE, JOSE DE OLIVEIRA BASTOS, JOSÉ EDUARDO OLIVOTTI, LEANDRO APARECIDO PEREIRA, MARCELA FERNANDA DE AQUINO BASTOS, MARCOS CARDOSO DE FARIA OLIVEIRA, MARIA APARECIDA DAS GRAÇAS OLIVEIRA, MILBER GISSONI DE TOLEDO, REGINALDO GOMES DA SILVA, RENATA ROSSI, SANDRO HONÓRIO DA SILVA, WAGNER JUVENAL DE OLIVEIRA e WANUIR JUVENAL DE OLIVEIRA* que atenderam a chamada pública.

Acolhida os projetos partimos para apuração dos resultados conforme abaixo: **ALCIBIADES MARQUES DE OLIVEIRA FILHO** nos **itens 10 e 13** (*Item 10: BETERRABA EXTRA AA KLG na quantidade de 560 com o valor unitário de R\$ 6,33 totalizando R\$ 3.544,80 e Item 13: CENOURA EXTRA AA KLG na quantidade de 1.260 com o valor unitário de R\$ 4,65 totalizando R\$ 5.859,00*) no valor total de **R\$ 9.403,80** (nove mil quatrocentos e três reais e oitenta centavos), **BENEDITO MARQUES DE OLIVEIRA** nos **itens 8 , 14 , 16 , 18 , 22 e 26** (*Item 8: BATATA DOCE KG KLG na quantidade de 350 com o valor unitário de R\$ 5,29 totalizando R\$ 1.851,50, Item 14: Cheiro verde casal salsinha e cebolinha KG na quantidade de 270 com o valor unitário de R\$ 29,50 totalizando R\$ 7.965,00, Item 16: COENTRO KLG na quantidade de 100 com o valor unitário de R\$ 27,47 totalizando R\$ 2.747,00, Item 18: COUVE KG KLG na quantidade de 321 com o valor unitário de R\$ 10,57 totalizando R\$ 3.392,97, Item 22: MANDIOCA KG*



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 | Ponte Nova | Extrema/MG |
CEP 37640-000 | (35) 3435-1911

www.extrema.mg.gov.br

KLG na quantidade de 576 com o valor unitário de R\$ 6,59 totalizando R\$ 3.795,84 e Item 26: REPOLHO VERDE KLG na quantidade de 200 com o valor unitário de R\$ 5,10 totalizando R\$ 1.020,00) no valor total de **R\$ 20.772,31** (vinte mil setecentos e setenta e dois reais e trinta e um centavos), **BOAS ROBERTO DE LIMA** nos itens **6 , 12 e 21** (Item 6: ALHO KLG na quantidade de 500 com o valor unitário de R\$ 25,00 totalizando R\$ 12.500,00, Item 12: CEBOLA KG na quantidade de 1.000 com o valor unitário de R\$ 6,62 totalizando R\$ 6.620,00 e Item 21: LIMÃO KG na quantidade de 650 com o valor unitário de R\$ 6,26 totalizando R\$ 4.069,00) no valor total de **R\$ 23.189,00** (vinte e três mil cento e oitenta e nove reais), **DENER CÉSAR DA SILVA** nos itens **22 e 23** (Item 22: MANDIOCA KG KLG na quantidade de 600 com o valor unitário de R\$ 6,59 totalizando R\$ 3.954,00 e Item 23: MANDIOQUINHA SALSA EXTRA AAA KLG na quantidade de 700 com o valor unitário de R\$ 16,59 totalizando R\$ 11.613,00) no valor total de **R\$ 15.567,00** (quinze mil quinhentos e sessenta e sete reais), **EMERSON JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA** nos itens **2 , 3 , 5 , 11 , 16 , 18 , 25 e 26** (Item 2: ABOBORA PAULISTA KLG na quantidade de 500 com o valor unitário de R\$ 4,73 totalizando R\$ 2.365,00, Item 3: ABOBRINHA BRASILEIRA KLG na quantidade de 500 com o valor unitário de R\$ 5,32 totalizando R\$ 2.660,00, Item 5: ALFACE CAIPIRA CRESPA KLG na quantidade de 672 com o valor unitário de R\$ 11,60 totalizando R\$ 7.795,20, Item 11: BROCOLIS NINJA KLG na quantidade de 200 com o valor unitário de R\$ 13,55 totalizando R\$ 2.710,00, Item 16: COENTRO KLG na quantidade de 200 com o valor unitário de R\$ 27,47 totalizando R\$ 5.494,00, Item 18: COUVE KG KLG na quantidade de 110 com o valor unitário de R\$ 10,57 totalizando R\$ 1.162,70, Item 25: PEPINO KG na quantidade de 200 com o valor unitário de R\$ 6,60 totalizando R\$ 1.320,00 e Item 26: REPOLHO VERDE KLG na quantidade de 250 com o valor unitário de R\$ 5,10 totalizando R\$ 1.275,00) no valor total de **R\$ 24.781,90** (vinte e quatro mil setecentos e oitenta e um reais e noventa centavos), **FRANCIELE CASSIA FRANCO CANTUARIA** nos itens **5 , 14 , 16 , 18 , 20 e 21** (Item 5: ALFACE CAIPIRA CRESPA KLG na quantidade de 672 com o valor unitário de R\$ 11,60 totalizando R\$ 7.795,20, Item 14: Cheiro verde casal salsinha e cebolinha KG na quantidade de 200 com o valor unitário de R\$ 29,50 totalizando R\$ 5.900,00, Item 16: COENTRO KLG na quantidade de 150 com o valor unitário de R\$ 27,47 totalizando R\$ 4.120,50, Item 18: COUVE KG KLG na quantidade de 100 com o valor unitário de R\$ 10,57 totalizando R\$ 1.057,00, Item 20: ESCAROLA KG na quantidade de 300 com o valor unitário de R\$ 7,41 totalizando R\$ 2.223,00 e Item 21: LIMÃO KG na